Отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации  муниципальной программы
«Социальная поддержка и защита населения Земляничненского сельского поселения»
за 3 квартал 2022 года
                                    
	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Предусмотрено  в бюджете, тыс. руб.
	Освоено средств, тыс. руб.
	% освоения

	1. Поддержка и социальная защита пенсионеров

	1.1.
	Предоставление мер социальной поддержки муниципальным служащим, ушедшим на пенсию
	81,700
	53,6544
	65,67

	1.2.
	Проведение мероприятий, посвященных пожилым людям
	1,000
	0
	0

	1.3.
	Организация и проведение мероприятий по чествованию граждан пожилого возраста. Приобретение подарков для поздравления вдов  участников ВОВ, тружеников тыла с Днем Победы, старост села с юбилейными датами начиная с 70-летия и юбиляров-долгожителей начиная с 90-летия
	2,520
	2,520
	100,00

	1.4.
	Оказание единовременной разовой материальной помощи  гражданам пожилого возраста
	1,500
	0
	0

	2.Поддержка и социальная защита инвалидов

	2.1.
	Предоставление адресной помощи гражданам с ограниченными возможностями
	1,500
	0
	0

	2.2.
	Проведение вечеров отдыха, творческих встреч и других  мероприятий для инвалидов и детей-инвалидов
	1,000
	0
	0

	3.Поддержка и социальная защита детей и семей с детьми

	3.1.
	Проведение акции «Помоги собраться в школу», «Новогодний подарок», приобретение подарков первоклассникам и выпускникам школы
	21,08975
	3,422
	16,23

	3.2.
	Предоставление адресной социальной помощи семьям с детьми
	2,000
	0
	0

	4
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	9,39025
	9,39025
	100,00

	
	Итого по муниципальной программе
	121,700
	68,98665
	56,69








	№ п/п
	Наименование
целевого индикатора
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Единица измерения
	Значения индикаторов и показателей

	
	
	
	
	Фактическое значение по итогам года, предшествующего отчетному
	Отчетный год

	
	
	
	
	
	План
	Факт
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	доля пожилых с доходами ниже прожиточного минимума, в общей численности пожилых граждан
	Администрация МО
	%
	8
	7
	7
	0

	2
	доля малоимущих семей с доходами ниже прожиточного минимума, в общей численности семей с детьми
	Администрация МО
	%
	0
	22
	0
	22

	3
	Доля инвалидов, принявших участие в общественно и социально значимых мероприятиях  и в мероприятиях, предназначенных для реализации социокультурных потребностей   инвалидов,  от общего количества граждан данной категории
	Администрация МО
	%
	0
	17
	0
	17

	4
	Доля граждан старшего поколения, вовлечённых в активное долголетие, в общей численности граждан, проживающих на территории поселения, за исключением граждан старше 80 лет
	Администрация МО
	%
	65
	70
	0
	70




И.о.Глава администрации                                 _____________                            А.В. Андрианов








Отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации  муниципальной программы
«Благоустройство и озеленение территории муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» за 3 квартал 2022 года

	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Предусмотрено  в бюджете, тыс. руб.
	Освоено средств, тыс. руб.
	% освоения

	1.Уличное освещение

	1.1.
	Содержание уличного освещение
	221,430
	126,19051
	56,99

	1.2.
	Ремонт уличного освещения
	15,418
	15,41477
	99,98

	2.Содержание памятников

	2.1.
	Содержание и памятников и обелисков
	10,000
	0,0
	0

	3.Озеленение

	3.1.
	Озеленение населенных пунктов поселения и уход за зелеными насаждениями
	0,0
	0,0
	0

	4.Благоустройство

	4.1.
	Спил аварийных деревьев
	0,0
	0,0
	0

	3.1.
	Выполнение работ по благоустройству населенных пунктов
	304,77458
	237,24281
	77,84

	
	Итого по муниципальной программе
	551,62258
	378,84809
	68,68




	№ п/п
	Наименование
целевого индикатора
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Единица измерения
	Значения индикаторов и показателей

	
	
	
	
	Фактическое значение по итогам года, предшествующего отчетному
	Отчетный год

	
	
	
	
	
	План
	Факт
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Обеспечение функционирования действующих точек освещения
	Администрация МО
	%
	100
	100
	59,79
	40,21

	2
	Содержание и ремонт памятников и обелисков
	Администрация МО
	ед
	4
	4
	0
	4

	3
	Посадка деревьев и кустарников
	Администрация МО
	ед
	0
	5
	0
	5

	4
	Исполнение запланированных мероприятий в соответствии с предусмотренным финансированием
	Администрация МО
	%
	100
	100
	77,84
	22,16




Ио Глав администрации                             _____________                                    А.В. Андрианов



Отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации  муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»
За 3 квартал 2022 года                                    
	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Предусмотрено  в бюджете, тыс. руб.
	Освоено средств, тыс. руб.
	% освоения

	1.Формирование положительного имиджа субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства в районных, областных и других выставках и ярмарках
	2,000
	0
	0

	
	Итого по муниципальной программе
	2,000
	0
	0




	№ п/п
	Наименование
целевого индикатора
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Единица измерения
	Значения индикаторов и показателей

	
	
	
	
	Фактическое значение по итогам года, предшествующего отчетному
	Отчетный год

	
	
	
	
	
	План
	Факт
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Формирование положительного имиджа субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Количество организованных и проведенных мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация МО
	%
	100
	100
	0
	100




Ио Глав администрации                             _____________                                    А.В. Андрианов











Отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации  муниципальной программы
«Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Земляничненское сельское поселение» за 3 квартал 2022 года                                    
	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Предусмотрено  в бюджете, тыс. руб.
	Освоено средств, тыс. руб.
	% освоения

	1. Обновление парка персональных компьютеров и оргтехники

	1.1.
	Ремонт и модернизация персональных компьютеров
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Обслуживание оргтехники
	5,520
	5,520
	100,00

	2.Средства массовой информации

	2.1.
	Услуга по размещению информации в СМИ
	29,780
	4,650
	15,61

	2.2.
	Оплата подписки на газету «Барышские вести»
	0,700
	0,360
	51,43

	2.3.
	Обслуживание интернет сайта
	5,000
	3,000
	60,00

	3.Защита информационных систем от несанкционированного доступа

	3.1.
	Обновление средств криптографической защиты информации и усиленной электронной подписи;
	9,000
	0,500
	5,55

	
	Итого по муниципальной программе
	50,000
	14,030
	28,06




	№ п/п
	Наименование
целевого индикатора
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Единица измерения
	Значения индикаторов и показателей

	
	
	
	
	Фактическое значение по итогам года, предшествующего отчетному
	Отчетный год

	
	
	
	
	
	План
	Факт
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Количество лицензий
	Администрация МО
	ед
	0
	5
	0
	5

	2
	Количество пунктов активации простых электронных подписей
	Администрация МО
	ед
	0
	1
	0
	1

	3
	Количество автоматизированных рабочих мест
	Администрация МО
	ед
	5
	5
	5
	0

	4
	Количество сетевых коммутаторов
	Администрация МО
	ед
	0
	1
	0
	1

	5
	Количество опубликованных статей
	Администрация МО
	ед
	70
	70
	2
	68

	6
	Годовая подписка
	Администрация МО
	ед
	1
	1
	0,5
	0,5

	7
	Интернет доступность
	Администрация МО
	%
	100
	100
	100
	0



Ио Глав администрации                             _____________                                    А.В. Андрианов
Отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации  муниципальной программы
«Обеспечение мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» 
за 3 квартал 2022 года                                    
	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Предусмотрено  в бюджете, тыс. руб.
	Освоено средств, тыс. руб.
	% освоения

	1.
	Замена и ремонт пожарных гидрантов
	27,40056
	0
	0

	2.
	Изготовление обучающего информационного материала, памяток пожарной безопасности
	9,100
	9,100
	100,00

	3.
	Приобретение и установка светоотражающих указателей ПГ, огнетушителей
	1,900
	1,900
	100,00

	2.
	Устройство минерализованных полос
	41,59944
	41,59944
	100,00

	
	Итого по муниципальной программе
	80,000
	52,59944
	65,75




	№ п/п
	Наименование
целевого индикатора
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Единица измерения
	Значения индикаторов и показателей

	
	
	
	
	Фактическое значение по итогам года, предшествующего отчетному
	Отчетный год

	
	
	
	
	
	План
	Факт
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Увеличение количества исправных источников наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация МО
	%
	90
	100
	0
	100

	2.
	Увеличение протяженности минерализованных полос в границах населенных пунктов с лесными участками
	Администрация МО
	%
	90
	100
	100
	0

	3
	Увеличение количества оборудованных подъездных путей к водоемам
	Администрация МО
	%
	50
	70
	0
	70

	4
	Разъяснение мер пожарной безопасности
	Администрация МО
	%
	90
	100
	100
	100




Ио Глав администрации                             _____________                                    А.В. Андрианов





Отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации  муниципальной программы
«Управление имуществом муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» за 3 квартал 2022 года
                                    
	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Предусмотрено  в бюджете, тыс. руб.
	Освоено средств, тыс. руб.
	% освоения

	1
	Финансовое обеспечение содержания имущества, составляющего муниципальную казну
	5,70347
	5,70347
	100

	
	Итого по муниципальной программе
	5,70347
	5,70347
	100




	№ п/п
	Наименование
целевого индикатора
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Единица измерения
	Значения индикаторов и показателей

	
	
	
	
	Фактическое значение по итогам года, предшествующего отчетному
	Отчетный год

	
	
	
	
	
	План
	Факт
	Отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	доля   объектов   муниципального   имущества, права на которые зарегистрированы в установленном законом порядке,  от общего числа объектов муниципального имущества, находящегося в реестре муниципального имущества
	Администрация МО
	%
	25
	30
	25
	5




Ио Глав администрации                             _____________                                    А.В. Андрианов





